Prætextam sumere mavis,

An Fidenarum Gabiorumque esse potestas? Suetonius in Claudio : *Atque etiam per provincias demandavit.* Apud alios scriptores Græco-Barbaros dicitur ποτεστάτος. Vide Glossarium Meursii. Quod et ipsum non multo post auctor noster usurpat. Doussæ.

(4) Δαφνουσίας. Gregoras, p. 83. Daphnusiæ meminuit Nicephorus patriarcha Cyprianus in Breviario historico (p. 44 A ed Lupar.). In codicibus antiquissimi margine, in quo erat Apoplus maris Euxini sine nomine auctoris, diversus ab eo qui est Ariani, adnotatum erat Ἀπολλωνία ἡ νῦν Δαφνουσία. ALL.

(5) Ἀνδρας τινὰς ἐξορμημένους. Gregoras, p. 83. Rem distinctius narrat Pachymeres, lib. II, c. 27. Phranza aliter lib. I, c. 4. Vesaue itaque nimis Sabellicus *Rerum Venet.* Decad. lib 8; in li-

A copiis aliquibus fultum in occiduas partes militit, ut cum Romani nominis hostibus colligeret, monens sub ipsa profectioe, quando via, per quam esset incedendum, prope Cpolim erat, in eam irrumpere et ad portas ipsas conducere agmina, ut timor Latinis incuteretur. Evenit vero tunc temporis, ut tale quid, ita providente **191** Deo, contingeret. Navis maxima Latinorum Venetiis Cpolim appulit ; cum ea juvenis auctoritate potens, quem illi potestatem vocant, accessit, vir, ut effectus comprobavit, factiosus et in pugnas audacior. Is Latinos, qui Cpolierant, ad ineundam pugnam concitat, haud decorum esse dictitans, eos qui in urbe essent, urbem seque tutando tempus conterere, sed aliquid etiam adversus Romanos machinari debere, ne nos illi adeo contemptim conterant et pro nihilo ducant. Suasit itaque in triremes, quotquot haberent, aliaque navigia. Lembadia nempe ac dromones, ingressos in Daphnusiæ insulam pergere ; quam si in potestatem redigere forte potuissent, ne illi spoliis locupletarentur, Urbs igitur hominibus vacua, mulieribus ac infantibus et forte tunc imperanti Balduino cum exigua aliorum manu gubernabatur et custodiebatur. Interea improvise Cæsar Alexius Strategopulus noctu adveniens in eam impetum fecit, et cum viros secum haberet nonnullos ex urbe fugitivos et rerum illius apprimè gnaros ex hisque seiscitans cognovisset foramen urbis muris inesse, per quod armatus miles introire posset, nulla mora operi incumbit. Et per illud quidam ingreditur, quem sequitur alius et iterum tertius,

dem Græcorum oblatrat, quam sine aperto mendacio ledere non potuit. Narrat siquidem quosdam Græcos, rerum presentium pertesos, cum Palæologo per fidos nuntios egisse ut certa noctis hora cum quibus sibi videretur copiis adesset : fore ut in urbem receptus sine ulla eade rerum potiretur Palæologum occasionem minime negligentem silentio noctis cum expeditissimis copiis ad urbem accessisse, quas per accessu ab hostibus loca, ne quid illi presentire possent, mœnibus admotas, cæsis portarum vigilibus proditores in urbem sine alia majore eade accederunt. Balduinum et Pantaleonem Justinianum antistitem ad primum captæ urbis tumultum excitos, cum necessariis pretiosissimisque rebus, quas nocturna illa trepidatione exportare potuerunt, ad Euripum se trepide recepisse, ubi navem ingressos continua navigatione in Eubœam esse delatos. Et illi concors Blondus Flavius, lib. VII, Decad. II : *Invita itaque conjuratione Palæologus de recipienda urbe per idoneos est admonitus, Classe igitur imperatoria, quæ omnes asportaverat Latinorum nervos in Pontico jam agente, adveniens exercitu Palæologus, refracta a conjuratis*

D

et hac ratione quindecim et forte plures viri urbem ingrediuntur. In ipso muro quemdam, cui custodia demandata erat, compertum, muro conscenso arreptum **192** pedibus extra muros projiciant, alii strictis securibus et portarum vectibus disruptis in urbem introitum liberum exercitui aperiant. Hac ratione Cæsar Strategopulus et cum eo Romani universi ac Seythæ (ex his enim copia conflatae erant) urbem ingressi sunt. Cives re improvisa percussi, ut quisque poterat, salutis suæ consulere. Illic quidam monasteria petere, et monasticum habitum, ut cladem evitarent, induere. Mulieres in murorum foramina conjici, et in cellis obscuris reconditisque abscondi. Civitati imperans Balduinus in magnum advolare palatium. Qui vero Daphnusiæ abierant Latini, et cum illis Potestas, eorum quæ gerebantur plane ignari, cum nihil adversum Daphnusiæ perpetrare potuissent (opem enim illis tulerat Deus), retrogressi in urbem contendere et in supernarum virtutum principis Michaelis templum in Anapio situm conveniunt, adhuc eorum quæ patrabantur nescii. Id Romanæ copiae audientes, igne in Latinorum domos propellitur adjacentes immisso, eas corrumpunt, et ante alias Venetorum aliarumque deinceps nationum, quas Campos vocant, Latini incendiis urbem inflammari **193** conspicientes, genis manibus diverberatis, quotquot habere potuerunt ex suis in triremes et alia navigia assumptis, retro cessere. Et triremibus una, in magnum palatium progressa Balduinum in maximo discrimine et extremo pene periculo, jam jamque vivum capiendum, recepit. Et ita ea res evenit, et Cpolis, ita Deo annuente, rursus sub potestate Romani imperatoris jure et merito venit, vigesima quinta mensis Julii, indictione quarta, anno ab orbe condito 6769, postquam hostes ea potiti fuissent annos quinquaginta octo.

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

porta nocte concubia est adm. issus. Balduinus vero imperator et Pantaleo Justinianus patriarcha, navigio de repente cum suis omnibus et rupta supellectile ad Euripum sese profugere ceperunt. Audiatur etiam denuo Sabellicus Eunead. ix, lib. vi: *Sed dum ille Balduinus extremam vim formidat, domestica opprimitur, urbs vacua a paucis Palæologo prodita est. Et sunt qui dicunt eum abfuisse, cum hosti tradita est: sed sive adfuit, cum hostis in urbem receptus est, sive in castris fuit, satis constat, Byzantium proditione amissum.* Alexius Strategopulus et non Michael Palæologus Cpolim capit. Quomodo enim qui Nicææ et Peritheori commorabatur, Cpolim capere potuit? et sane si per Græcos de recuperanda Cpoli fidem certam habuisset, gloriosam adeo provinciam non demandasset Alexio, sed ipse per se ad similem triumphum accessisset, ut fecerat anno superiori, quo verbis Aselis fretus exercitum in Galatiam duxerat ad expugnandum illud oppidum, ut videbatur, re tamen vera, ut Byzantium occuparet deceptus nihilominus promissis Aselis, re infecta, Nicæam revertitur. Adde eundem Michaelen non misisse Alexium ad occupandam Cpolim, sed ad debellandum Michaelen defectorem, et cum prope Cpolim exercitus esset ducendus, dedisse in commissis Alexio non ut caperet, sed ut tantummodo